

GŁOS NARODU

NR. 215. — ROK XXXIX.

REDAKCJA, ADMINISTRACJA I DRUKARNIA KRAKOW, ULICA SW. KRZYZA L. 11.
KONTO CZEKOWE P. K. O. WARSZAWA 140.055 — KONTO CZEKOWE P. K. O. KRAKOW 401.099.

S R O D A

10 SIERPNI 1932.

Przedpłata wynosi:

	W Krakowie		Na całym obszarze Państwa polsk. z przesyłką pocztową	Zagranicą	Przedpłata skłona dla naukowców i studentów	Za każdą zmianę adresu dopłata 50 gr.
	z odnośnikiem	bez odnośnika				
Miesięcznie	6-20 zł.	5-70 zł.	6-20 zł.	9-50 zł.	5-70 zł.	

TELEFONY: REDAKCJA Nr. 101-90. ADMINISTRACJA Nr. 133-44. DRUKARNIA Nr. 133-44 i 144-06.

Na szerokim świecie.

Gdy w naszym małym światku wszystko pozostaje po staremu, gdy deptanie na miejscu stało się najwyższą mądrością polityczną nie tylko obozu, rządzącego Polską, lecz również opozycji, gdy wszystko grzęźnie w coraz głębszym marazmie, z którego nie widać wyjścia, na szerokim świecie dzieją się lub dojrzewają wydarzenia o przełomowym znaczeniu dla dalszego kształtowania się stosunków politycznych w Europie. Widzimy tam, jak powoli, lecz nieustannie i konsekwentnie dokonywują się zmiany w dotychczasowym układzie sił międzynarodowych, jak następuje przewartościowanie tych wszystkich wartości, które dotąd uważano za główną podporę stanu rzeczy, wytworzonego w rezultacie wielkiej wojny i usankcjonowanego na podstawie traktatów pokojowych. Rozpoczął się już kryzys nowy i głębszy, niż te, które przeżywa państwa, bo ogarniający sobą zasadnicze linie polityki międzynarodowej i podważający z gruntu tę ideologię, której najwybitniejszym wyrazem jest Liga Narodów.

Nie tak dawno pojawiły się pogłoski, że z tej międzynarodowej instytucji, do której przywiązywano tyle wagi i z którą wiązano tyle, być może, nadmiernych nadziei, mają wystąpić Japonia, Włochy i Niemcy. Wiadomości tej nie tylko nie zaprzeczono, ale, co jeszcze bardziej znamienne, przyjęto ją jako zupełnie coś naturalnego, czemu się nawet dziwić nie można. Widocznie sprawy zaszyły tak daleko, że w świadomości opinii publicznej Liga Narodów przestała już istnieć jako decydujący czynnik pokoju i równowagi politycznej i że wystąpienie z niej kilku państw, co byłoby równoznaczne z jej likwidacją, nie byłoby już zdolne wywołać żywszej reakcji. Z tego, jak przyjęła opinia publiczna wiadomość o zamierzonym wystąpieniu z Ligi Włoch, Japonii i Niemiec, można wnosić, że w jej mniemaniu Liga Narodów już odegrała swą rolę w życiu międzynarodowym i że zejście jej z tej wielkiej areny nie wniesie żadnych poważniejszych zmian w stosunki polityczne, które i tak od dłuższego już czasu rozwijają się albo poza nią, albo obok niej. Nic się zatem naprawdę nie zmienia, gdy nastąpi likwidacja Ligi Narodów, która zawiadła pokładane w niej nadzieje, a staje się coraz bardziej niepotrzebnym i bardzo kosztownym balastem.

Taki jest obecnie stosunek opinii publicznej na Zachodzie do Ligi Narodów. Nie wchodzimy narazie w to, czy poglądy te są słuszne, czy brak im należytego uzasadnienia, lecz konstatujemy sam fakt, który nie wróży nic dobrego dla przyszłości Ligi. Gdy sytuacja międzynarodowa nie ulegnie zmianie, gdy w dalszym ciągu dążyć się będą rzeczy, wobec których Liga Narodów ujawniać będzie swą bezsilność, jak ostatnio ma to miejsce w zatargu między Paragwajem i Boliwią, upadek i tak już coraz bardziej zanikającego autorytetu Ligi Narodów będzie postępował tak szybko, że sama likwidacja tej instytucji nikogo nie zdziwi i nie zaskoczy. Będzie to tylko formalne zakończenie procesu,

który już oddawna dokonał się w świadomości opinii publicznej.

Wszystkie trzy państwa: Włochy, Japonia i Niemcy, które zamierzają wystąpić z Ligi Narodów, mają ku temu swoje powody. Włochy, których polityki zagranicznej zasadniczym leitmotywem jest rywalizacja z Francją, zarzucają Lidze Narodów, że jest ekspozyturą Francji i Anglii. Pisał o tem niedawno, nie krapując się żadnymi względami włoski minister lotnictwa, gen. Balbo. Poza tem, nie ulega najmniejszej wątpliwości, że istnienie Ligi Narodów nie ułatwiłoby Włochom głównych celów ich polityki zagranicznej. Jakże to są cele, a jeszcze ważniejsze, jakimi środkami Włochy zamierzają przystąpić do ich realizacji, wiemy z niedawno wygłoszonego przez Mussolini'ego przemówienia, będącego apologią wojny. Kto ma takie cele i kto je zamierza osiągnąć przy pomocy wojny, temu, rzecz prosta, trudno się pogodzić z istnieniem międzynarodowej organizacji, której głównym zadaniem jest zapobieganie wojnie. Tem tłumaczy się stanowisko Włoch wobec Ligi Narodów.

Nieco inna jest sytuacja Japonii, która ma także dostateczne powody ze swego punktu widzenia do niezadowolnienia z Ligi Narodów. W zatargu chińsko-japońskim Liga Narodów stanęła niedwuznacznie po stronie Chin, a wysyłając na Daleki Wschód specjalną komisję dla zbadania tamtejszych stosunków, dała dowód, że nie bardzo dowierza informacjom i zapewnieniom japońskim. Gdyby wyniki pracy tej komisji wypadły niekorzystnie dla Japonii, a tego można się spodziewać, byłby to zapewne powód, któryby ostatecznie zdecydował o wystąpieniu Japonii z Ligi Narodów.

Pozostały jeszcze Niemcy. Te już wszystko osiągnęły, co zamierzały osiągnąć na terenie Ligi Narodów lub przy jej pomocy. Dalsze cele polityki niemieckiej nie tylko nie mieszczą się już w ramach statutu Ligi, ale mogłyby z nim kolidować bardzo poważnie. W tych warunkach pozostawanie Niemiec w Lidze Narodów nie przedstawia dla nich żadnego już interesu, natomiast, wystąpienie z niej daje im wszelką swobodę ruchów. Ponieważ Niemcy są w przededniu wielkich przemian w polityce wewnętrznej, ponieważ dochodzą tam do decydującego głosu te właśnie czynniki, które zawsze zwalczały Ligę Narodów, jest więc rzeczą bardzo prawdopodobną, że wystąpienie Niemiec z Ligi Narodów będzie kwestją najbliższych już dni.

Takie, oto, przemiany dokonywują się na szerokim świecie. Jest to, oczywiście, dopiero fragment tego, co się dzieje, albo co nastąpi wkrótce. Idzie teraz o to, czy w naszym małym światku, na naszym rodzimym deptaku, istnieje dla tych przemian zrozumienie i czy docenia się konsekwencje nadchodzących wydarzeń? Czy kierownicy naszej polityki zagranicznej zaczynają wreszcie zdawać sobie sprawę z powagi sytuacji i z tych trudności, jakie czekają nasze państwo nie za rok czy dwa, ale już w niedalekiej przyszłości?

A. D.

Teror w Niemczech szaleje. Górny Śląsk i Prusy Wschodnie głównym terenem gwałtów.

Berlin, 9 sierpnia. Teror polityczny w Niemczech szaleje w dalszym ciągu, najgroźniej jednak w prowincjach wschodnich i północnych. Ubiegłej nocy dokonano znów całego szeregu zamachów bombowych i rewolwerowych na różne osoby i organizacje stronnictw lewicowych. W Szczecinie rzucono z przejeżdżającego auta na budynek wydawnictwa socjalistycznego „Volksbote” bombę dynamitową, która zniszczyła okno wystawowe, drzwi wchodowe i urządzenie wewnętrzne administracji, oraz szereg szyb wystawowych i okien sąsiednich budynków. Sprawcy zbiegli. Ofiar w ludziach nie było.

W ciągu ubiegłej nocy terenem gwałtów był szczególnie Górny Śląsk. W Reichenbachu na Śląsku usiłował pewien hitlerowiec dokonać zamachu bombowego na redaktora naczelnego dziennika socjalistycznego „Der Proletarier”. Bomba wybuchła jednak przedwcześnie i urwała hitlerowcowi rękę, oraz zraniła go tak ciężko, że zmarł w drodze do szpitala.

W Szywałdzie oddano do mieszkania pewnego majstra szewskiego, należącego do centrum, szereg strzałów rewolwerowych i karabinowych, które jednak nikogo nie zraniły.

W Zabrze wrzucono do żydowskiego składu towarów mieszanych bombę, która wzniciła pożar. Pożar został szybko ugaszony, jednak straty spowodowane wybuchem są bardzo poważne. O tej samej porze podłożono bombę pod biuro Międzynarodowej pomocy robotniczej. Straty materialne są znaczne. Ofiar w ludziach nie było.

W Gródku na Śląsku strzelano przez okno do mieszkania przywódcy Reichsbanneru nie raniąc jednak nikogo. — W Ziembicach dokonano zamachu bombowego na organ partii centrowej „Muensterberger Zentrum Ztg.” nie wyrządzając jednak poważniejszych strat. — W Strzelicy (Strehlen) na Śląsku zdemolowano kamieniami dwa sklepy żydowskie. W Markowicach dokonano zamachu bombowego na mieszkanie wójta narodowości polskiej. Wybuch bomby zniszczył całe urządzenie wewnętrzne. Ofiar w ludziach nie było. We wsi Heidersdorf i w Marklisie koło Lubania na Śląsku dokonano zamachów bombowych na komunisty należące do partii socjalistycznej. W obu wypadkach wyrządzone zostały znaczne szkody.

Także w szeregu miejscowości Prus Wschodnich dokonano ubiegłej nocy wiele zamachów terrorystycznych. W Szczytnie ostrzeliwano dziś nad ranem mieszkanie radcy miejskiego, który poprzednio należał do partii komunistycznej a obecnie jest członkiem partii socjalistycznej. Sprawcy przestali mu kartkę z zawiadomieniem, że zginie w przeciągu 14 dni. — W Malborku wrzucono do mieszkania pewnego piekarza bombę, która wyrządziła znaczne szkody, oraz zraniła ciężko w głowę 6-letniego syna.

W Hamburgu policja przeprowadziła dziś wielką obławę na sprawców ostatnich aktów terrorystycznych. 1500 policjantów obstawiało jedną z dzielnic miasta, przeszukując szczegółowo mieszkania, przyezem w niektórych zrywano nawet podłogi. Znajdziono wielką ilość broni. Do godz. 9 rano aresztowano i przekazano władzom sądowym 60 osób.

Berlin, 9 sierpnia. W następstwie rewizji za Bronią w Hamburgu, która trwała 8 godzin, aresztowano ogółem 70 osób, oraz skonfiskowano 16 rewolwerów, 3 karabiny, 2 strzelby oraz większą ilość broni białej i amunicji. Poza tem wykryto tajną pracownię fałszerzy pieniędzy.

ALARMUJĄCY TELEGRAM ORGANIZACJI ŚLĄSKICH DO PREZYDENTA RZESZY.

Wrocław, 9 sierpnia. Partja socjaldemokratyczna, powszechny niemiecki związek zawodowy, Reichsbanner i powszechny związek wolnych pracowników okręgu śląskiego, przestali przesyłając Rzeszy telegram następujący: „Ubiegłej nocy dokonano na samym Śląsku na osoby i instytucje republikańskie 11 zamachów rewolwerowych i bombowych. Wierna państwu ludność prosi o ochronę”. Odpis telegramu przestano listownie ministrowi spraw wewnętrznych wraz z pismem następującem:

„Załączony telegram jako wyraz poważnej troski przesyłamy wymienione organizacje prezydentowi Rzeszy. Oczekujemy energicznych zarządzeń celem stłumienia teroru na jaki obywatele republikańscy Śląska wystawieni są od 20 lipca br., gdyż w przeciwnym razie zostaniemy zmuszeni do zorganizowania samoobrony.

GMACHY RZĄDOWE POD STRAZĄ POLICJI. Berlin, 9. 8. (PAT.) „Berliner Ztg. am Mittag” donosi, że w okolicy gmachów rządowych w Berlinie od wczoraj wieczorem policja znajduje się w pogotowiu alarmowym. Posterunki policyjne ubrojone są na noc w karabiny i otrzymały specjalne instrukcje.

Rząd odpowiada za gwałty.

Berlin, 9 sierpnia. Na posiedzeniu wydziału partji socjalno-demokratycznej w Kolonii, jakie odbyło się pod przewodnictwem posła do Reichstagu Sollmanna przyjęto jednomyślnie rezolucję następującą: Partja socjal-demokratyczna w Kolonii czyni obecny rząd Rzeszy odpowiedzialnym za akty teroru narodowych socjalistów. Przywrócenie zezwolenia na noszenie uniformów przez oddziały szturmowe partji narodowo-socjalistycznej, usunięcie rządu pruskiego z pogwałceniem konstytucji i jednostronne stanowisko władz rządowych przeciw komunistom umożliwiły bojówkom hitlerowskim swobodne podjęcie akcji terrorystycznej.

Sądy doraźne.

Berlin, 9 sierpnia. W południe odbyła się rada ministrów, której przedmiotem obrad była kwestja rekonstrukcji rządu Rzeszy i sprawa walki z terorem politycznym. Jak słychać, dziś wieczór ma być wydane rozporządzenie wprowadzające w prowincjach najwięcej dotkniętych terorem sądy doraźne.

Co się tyczy projektu rekonstrukcji rządu to sprawa znajduje się w stadium początkowym. Z kół poinformowanych donoszą, że zaczęły się dopiero pierwsze nieoficjalne rokowania z reprezentantami partji hitlerowskiej, której von Papen zamierza przyznać decydujący głos w przysłym rządzie. Oficjalnych kroków w tym kierunku należy się spodziewać dopiero po powrocie Hindenburga do Berlina, co nastąpi jutro.

PRZEDŁUŻENIE ROZEMJU — ZAOSTRZENIE KAR ZA TERROR.

Berlin. (PAT.) Gabinet Rzeszy na odbytej dzisiaj dwugodzinnej konferencji powziął trzy uchwały: 1) przedłużenie rozejmu politycznego do końca bm., przyezem rozejm nie będzie obowiązywał w dniu 11 bm. jako w rocznicę uchwalenia konstytucji weimarskiej, 2) dekret o zaostreniu kar za przestępstwa terrorystyczne, 3) rozporządzenie wykonawcze do dekretu prezydenta Rzeszy z dnia 6 października 1931 r. ustanawiające specjalne sądy dla zwalczania aktów terroru.

Według komunikatu Biura Conti, rozporządzenie wprowadzające sądy specjalne ustanawia te sądy w Berlinie, w Prusach Wschodnich, Brandenburgji, na niemieckim Górnym Śląsku i w Schlezwigu-Holsztynie. Sądy powyższe działać będą w trybie doraźnym z pominięciem przepisów o śledztwie pierwiastkowym, przyezem od wyroku nie będzie odwołania. Co do dekretu prezydenta, zaostrającego wymiar ustawowych kar, prasa donosi, że dekret ten przewiduje kary śmierci za zdradę główną, podpalenie, zamachy dynamitowe, uszkodzenie obiektów kolejowych, za udział w rozruchach itp. Biuro Conti informuje, że tekst uchwalonego dziś dekretu został telefonicznie zakomunikowany do aprobaty prezydentowi Hindenburgowi, który bawi w Neudeck.

Posel niemiecki w Warszawie przerwał urlop.

Warszawa 9. 8. (Telef. wł.) Posel niemiecki w Warszawie v. Moltke, który bawił w jednym z niemieckich uzdrowisk, przerwał urlop wypoczynkowy i wrócił ma do Warszawy w przyszłym tygodniu.

To słyszał

w Krakowie.

Sroda 10: św. Wawrzyńca.
Czwartek 11: św. Zuzanny.
Czwartek: wschód słońca o godz. 4.35, zachód o 19.34.

W NOCY z poniedziałku na wtorek spadł silny i obfity deszcz. Poranek wtorkowy był chłodny i pochmurny. W czasie dnia padał chwilami deszcz. Pogoda niepewna i dżdżysta ujdzie w mieście, przyczyniając się zresztą do złagodzenia upałów letnich; ale na letniskach?! W Szezawnicy podobno rozpadało się na dobre; goście wracają... do miasta. Skończyły się rekordy ciepłego słońca lipcowego! Rteć w termometrze skromnie waha się około 20 st. C.
KONFISKATA „PIASTA“. Ostatni numer „Piasta” został skonfiskowany za artykuł wstępny pt. „Dlaczego chłopci żądają zmiany systemu rządów”, oraz - kilka ustępów w tekście numeru. Konfiskacie uległy wszystkie te zwoły, w których redakcja usło sunkowuje się negatywnie do sanacji.

MIEJSKIE BIURO STATYSTYCZNE jak już wczoraj donosiliśmy zostało przeniesione z dniem 6 sierpnia br. z placu W. W. Świętych 1. 6 (Pałac Larlscha) na ulicę Pawią L. 3. parter Nr. drzwi 4.

NIEMA POSAD W KASIE CHORYCH. Kasa Chorych w Krakowie podaje do wiadomości, że nie ma żadnych wolnych posad ani w dziale leczenia ani w dziale administracji, wnoszenie zatem podań o posady i osobiste zgłaszanie się w Dyrekcji jest zupełnie bezcelowe.

NA WCZORAJSZYM TARGU płacono następujące ceny: mleko niezbierane 1 litr 0.20—0.25, kwaśne 0.20—0.25, śmietanka sładka 0.50—0.60, kwaśna 1.20—1.60, śer zwycajny 1 kg. 0.60—0.80, masło deserowe 3.00—3.20, zwycajne 2.60—2.80, jaja świeże szt. 0.07—0.08, jabłka 1 kg. 0.30—0.50, gruszki 0.60—1.20, śliwki krajowe 0.80—1.40, wiśnie 0.60—1.20, maliny 0.70—0.80, borówki 1 litr 0.25—0.30, brusznice 0.20—0.25, ostrożeńce 0.30—0.40, ziemniaki 1 kg. 0.09—0.10, buraki ćwikłowe 0.08—0.10, marchew 0.12—0.15, cebula 0.20—0.25, kapusta biała szt. 0.08—0.10, pietruszka 1 kg. 0.18—0.20, pomidory 0.50—0.65, seler 0.20—0.25, fasola szpar. żółta 0.25—0.30, ziel. 0.15—0.20, ogórki kopa 0.30—0.40, kury szt. 2.50—4.00, kurczęta para 2.00—4.00, kaczka sztuka 1.50—2.00, gęś 4.00—6.00.

Z TARGU ZWIERZĘCEGO. W ub. tygodniu spędzono na targi w Krakowie: buhaj 182, woliów 77, krów 180, jałówek 78, cieląt 704, nierogacizny 919; razem 2140 zwierząt. Płacono za jeden kilogram żywej wagi: buhaje: od 0.35—0.68, woły 0.48—0.70, krowy 0.20—0.65, jałowki 0.30—0.80, cielęta 0.62—1.14, nierogacizna 1.05—1.48. **Bitej wagi:** nierogacizna od 1.25—1.86. Ze spędzonych na targ zwierząt sprzedano: na konsumpcję miejscową 2046 sztuk, na konsumpcję innych gmin 102, pozostało niesprzedanych 10 sztuk. Przebieg handlowy: Spedy słabsze — tranzakcje ożywione. Ceny bydyła z tendencją zniżkową, natomiast cielęta dość silnie zwyżkowały.

DZIECKO SPADŁO Z WOZU. Wczoraj o godz. 12-tej w południe przyniósł na Pogotowie Ratunkowe p. Nęcak swego synka, 4-rolętniego Adama, który spadł z wozu na pl. Jabłonowskich i złamał sobie przedramię prawe.

ZASMAKOWAŁA MU WÓDKA. Zatrzymano Czapkę Stanisława, lat 26, bez zamieszkania za to, że nabrał różnych wódek z okna wystawowego restauracji Del Ponti przy ul. Karłowickiej L. 17., do której dostał się w towarzystwie drugiego osobnika przy pomocy wytrycha dnia 8 bm. o godz. 19-tej, i zabrał kilka flaszek, a spostrzeżony przez właściciela zaczął uciekać, został jednak przez posterunkowego ujęty zaś drugi spółnik zbiegł.

ZAWIADOMIENIA I KOMUNIKATY.
KRAKÓW — JUGOSŁAWIA TELEFONICZNE. Od 1 bm. wprowadzono ruch telefoniczny między Warszawą, Bielskiem Katowicami, Krakowem, Lwowem, Łodzią a Krajan (Jugosławia) via Wien — Ljubljana.

W LUDOWEJ ŻENSKIEJ SZKOLE ROLNICEJ w Bachowicach rozpoczyna się dnia 15 września b. r. 10-cio miesięczny kurs gospodarczy dla córek małorolnych gospodarzy, które przygotowuje się do postępowego prowadzenia gospodarstwa wiejskiego przez odpowiednie wychoowanie i udzielanie nauki praktycznej i teoretycznej, fachowej i ogólnokształcącej, t. j. historją geografją, języka polskiego, religji, rachunków, higieny, śpiewu, rolnictwa, ogrodnictwa, hodowli, pszczelnictwa, gotowania, kroju, zycia i robót ręcznych.

Przyjmuje się kandydatki po skończonym 15-tym roku życia. Uczennice mieszczą w szkole i placu za całkowite utrzymanie 35 zł. miesięcznie, niezamężne i pilne mogą uzyskać w ciągu roku szkolnego częściowe stypendjum. Pierwszeństwo w przyjęciu mają te kandydatki, które po ukonczeniu szkoły wracają na gospodarstwo własne lub rodziców. Podanie pod-

Znaczki pocztowe przyczyna wojny.



Podłożem zatargu, który wybuchł ostatnio między Boliwią i Paragwajem są również znaczki pocztowe. Mianowicie w r. 1895 komisja rozjemcza postanowiła, że bezpański dotychczas obszar Chaco ma być podzielony między te dwa państwa. Nagle jednak w r. 1927 Paragwaj wypuścił serię znaczków pocztowych, na których obszar Chaco, w całej swej rozciągłości przydzielony był do terytorjum paragwajskiego. Boliwia nie zwlekała długo z odpowiedzią. W tymże samym roku ukazały się znaczki pocztowe, na których również całe Chaco znalazło się w obrębie Boliwii. Po długich wkońcu dyplomatycznych debatach postanowiono wycofać z obiegu prowokujące znaczki obu państw. Decyzja ta nie przeszkodziła jednak Boliwii w wydaniu nowej serii, na której cały sporny obszar zaznaczono „Chaco boliviano”. Paragwaj zaś zaanektował sobie na znaczkach Chaco powtórnie w ten sposób, że obszar ten został odgródzony od Boliwii podwojną kreską.

Obok zamieszczamy zdjęcie, przedstawiające typowy krajobraz Gran-Chaco.

Obrona Krakowa.

W odpowiedzi na „Krytykę Krakowa“ p. Danielewskiego z Poznania.

— Trzeba bronić Krakowa! — postanowieniem sobie. — Trzeba godnie odeprzeć zarzuty, postawione naszemu miastu przez złośliwego, zbył trzeżwo patrzącego i zanadto prozaicznego Poznaniaczka. (Zawsze takie obniżenie autorytetu osłabia stanowisko przeciwnika...).

Tak jest, zbyt prozaicznego! Do naszego miasta trzeba się zabierać czule, przez rekawieczki. Należy nań patrzeć przez zielone okulary plant i wzruszać się na widok Zamku. Trzeba przeżuwać tradycję i wsłuchiwać się w rytm przeszłości. W takim zamierzonym rytmie chodzą też tramwaje krakowskie, bo i one czują powagę grodu. Choćby się urzędnicy mieli nawet spóźniać do biur!

Inaczej ma się rzecz z t. zw. złośliwie tytułowaną. Przez autora przemawia piekielna zazdrość, że u siebie, w Poznaniu, ntema tylu radców, posłów, dyrektorów, profesorów, ba! nawet ministrów i prezydentów (na razie miasta). Nie zabierze nam p. Danielewski słodyczy tytułów swem zawistnym ga-

daniem. Jest to jakby herb szlachecki każdego krakowianina, gdy swym tytułem, niby dzida, żga swego rozmówcę. Ja sam czuję się miłe podłechtany, słysząc ustawicznie „panie mecenasie”. Tylko czasem mnie djabli biora... z nudów.

Najgorzej jednak wyjechał miły Poznańczyk z cenami w restauracjach i obsłudze. **Kraków umie się cenić** i u innych wzbudzać szacunek, dlatego też cenniki wzbudzają nie tylko szacunek, lecz wprost grozę. Do tego muszą się nasi goście przyzwyczaić chyba... że nasi restauratorzy popuszczą nieco z tonu. Co do obsługi to stara się ona swemi nieskazitelną manierami grandów hiszpańskich podnieść samopoczucie zdemokratyzowanego społeczeństwa. Kraków, to nie Pacanów! Wa-
wel oblige!

Sadzę, że p. Danielewski czuje się dostatecznie pobity. Trudno, musiałem bronić Krakowa. Kraków, to poczciwe miasto, poprostu bez wady. Zaś krakowianie się poprawiają.
K. N.

polskich: sekundować będą najwybitniejsze siły zespołu; którzy pod reżyserją Jerzego Szynclera od dłuższego czasu pracują nad przygotowaniem premjery. Niemalą atrakcją przedstawienia będą popisy taneczne primabaleriny Ireny Soboltówny i baletmistrza Eugenjusza Wojnara; oraz wielka „Rewja mody“.

ZAKŁAD TECHN. - DENTYSTYCZNY HUGONA PELIKANA

został przeniesiony
Karmelicka 23, I p. tel. 146-84

Wpisy na studia farmaceutyczne
na Oddziale Farmaceutycznym Uniw. Jag.
w r. szk. 1932/33

rozpoczyna się w połowie września. Ze względu na brak miejsc w pracowniach, w których odbywają się ćwiczenia przepisane dla słuchaczy farmacji, przyjęta będzie, jak corocznie, tylko ograniczona ilość kandydatów; doświadczenie lat poprzednich uczy, że ilość zgłoszeń przewyższa kilkakrotnie ilość miejsc stojących do rozporządzenia. Dlatego przyjmować się będzie tylko kandydatów z najlepszymi kwalifikacjami i największymi uprawnieniami, ze szczególnem uwzględnieniem pochodzących z Zachodniej Małopolski i przyległych jej części Rzeczypospolitej. Pragnący się zapisać na I. rok studjów winni wnieść podania do Dyrekcji Oddziału Farmaceutycznego (Instytut Chemiczny Uniwersytetu Jag., Kraków, ul. K. Olszewskiego 2) w czasie od 7 do 16 września, załączając: 1) metrykę urodzenia, 2) świadectwo dojrzałości (w oryginale), a jeżeli w ntem niema postępu z języka łacińskiego, to również świadectwo z tego przedmiotu w zakresie gimnazjum ośmioklasowego, 3) świadectwo badania lekarskiego przez komisję lekarską Uniw. Jag., 4) kwit Kwestury U. J. na 10 zł. złożone tytułem opłaty manipulacyjnej.

Dyrektor Oddz. Farm. nie przyjmuje w sprawach przyjęcia ani nikogo osobiście ani żadnych wstawienictw ze strony osób trzecich. Rozstrzygnięcie podań przez Komisję Farmaceutyczną nastąpi między 20 a 25 września, poczem lista przyjętych zostanie podana do wiadomości na tablicy w gmachu Instytutu Chemicznego.

Najpiękniejsza słynna powieść Jacka Londona

WILK MORSKI

Pieśń romantyczna na bezkresnych falach oceanu, wśród spienionych fal, wśród rozszalałej burzy morskiej rozgrywa się miłość dwojga serc rzuconych na fale oceanu.

W rolach głównych złotowłosa **ELISA LANDI** i sympatyczny **RALF. H. INGE**

Wspaniała ilustracja orkiestry salonowej. **CENY MIEJSC ZNIŻONE.**
Najchłodniejsza sala w Krakowie

Początek przedstawień w dniu powszednim o godz. 6:30 i 7:30. W niedzielę i święta od 8:30

pisane własnoręcznie przez kandydatkę należy wnieść do Zarządu L. Z. Szkoły Rolniczej w Bachowicach p. Spytkowice ad Zator i dołączyć ostatnie świadectwo szkolne i moralności, 5 zł. wpisowego, które się zwraca w razie nieprzyjęcia. Na żądanie Zarząd Szkoły udziela bliższych informacji.

REPERTUAR TEATRU SŁOWACKIEGO.
Środa 10: „Królowa Przedmieścia”. (Ostatnie przedstawienie. Ceny miejsce najniższe).
Czwartek 11 bm.: „Królowa Przedmieścia”. (Ceny miejsce najniższe. Ostatnie trzy przedstawienia).
Piątek 12: „Królowa Przedmieścia” (trzy ostatnie przedstawienia — ceny miejsce zniżone).

REPERTUAR KINOTEATRÓW.
ŚWIT: „Wilk morski”.
WANDA: „Zwycięstwo” (w gł. roli George O. Briev).
APOLLO: „W gabinecie lekarza”.
SZTUKA: „Liljanka chce się rozwieść”.
UCIECHA: „Kapitan gwardji królewskiej” (w gł. roli Ramon Novaro).
ADRIA: „Nad pięknym modrym Dunajem” (Lya Mara. Harry Liedke).
PROMIEN: „Gabinet dr. Caligari” (w rolach głównych: Lil Dagower; Conrad Veidt i Werner Krauss).

Z TEATRU „BAGATELA“. „Wolga-Kapela“ mistrzowski zespół chóralny i baletkowy wystąpi z koncertem po raz ostatni w Krakowie przed wyjazdem z Polski: w piątek dnia 12 sierpnia: w teatrze „Bagatela”. Początek o godzinie 8:30 wieczór. — Bilety sprzedaje już kasa teatru „Bagatela“.

OSTATNIE TRZY PRZEDSTAWIENIA „KROLOWEJ PRZEDMIEŚCIA“. Dział; jutro i w piątek odbędzie się na scenie krakowskiej trzy ostatnie przedstawienia; po cenach najniższych; wielce zabawnego i pełnego kolorytu lokalnego wodewilu K. Krumlowskiego „Królowa Przedmieścia”; który ustępuje z repertuaru teatru w pełni największego powodzenia; wobec rozpoczęcia w sobotę bieżącego tygodnia gościny występów najznakomitszego polskiego artysty Aleksandra Zelwerowicza.

ALEKSANDER ZELWEROWICZ; najświetniejszy artysta i reżyser scen polskich: filar scen stołecznych. Aleksander Zelwerowicz rozpoczyna w sobotę bież. tygodnia dnia 13 b. m. na krakowskiej scenie krótką gościnę w kapitalnej farsie Arnolda i Bucha „Hulla di Bulla”; która jednocześnie wchodzi na repertuar teatrów wiejskich w Warszawie. Znakoimty nasz gość: niewidziany w Krakowie od roku 1918; zaprezentuje się krakowskiej publiczności w niedościgłej swej kreacji roli Gagaszka; którą przed niedawnym czasem zachwycał publiczność na scenie Teatru Polskiego w Poznaniu; to też zapowiedź występów znakomitego artysty chudziła w naszym mieście lutowo zrozumiale a wielkie zainteresowanie. Świetnemu gościowi w ostatniej nowości repertuaru scen zagranicznych i

UTRWALAJ RADOSNE CHWILE BĘDZIESZ KIEDYŚ MILE WSPOMINAŁ!

WIELKI WYBOR APARATÓW FOTOGRAFICZNYCH ZNAJDZIESZ ZAWSZE U VOIGTA

J. VOIGT
DYPŁ. OPTYK
KRAKÓW, FLORJAŃSKA 47.

NEKROLOGJA.
ZGON P. FANNY MARCHLEWSKIEJ.
Wczoraj w godzinach przedpołudniowych zmarła (po ciężkiej chorobie p. Fanny Marchlewska, żona prof. U. J. dr. Leona Marchlewskiego.

Rekolekcje dla kapłanów

odbędą się
w klasztorze OO. Reformatorów w Bieczu
w dniach od 22/8 wieczorem do 26/8.

Zgłoszenia przyjmuje

O. Gwardjan.

Życie gospodarcze.

Wzrost wkładów oszczędnościowych w P. K. O.

W ciągu lipca br. P. K. O. wykazuje dalszy znaczny wzrost wkładów oszczędnościowych i liczby oszczędzających w tej instytucji. Wkłady oszczędnościowe wzrosły w ciągu lipca br. o dalszych 8.926.298 zł. i osiągnęły w dzień 31 lipca sumę zł. 365.020.098, łącznie zaś z wkładami pochodzącymi z waloryzacji dawnych wkładów markowych — ogólną sumę zł. 394.858.676.

Jednocześnie ze wzrostem wkładów w PKO lipiec 1932 r. wykazuje dalszy przyrost liczby oszczędzających. W miesiącu sprawozdawczym wydała P. K. O. 21.078 nowych książeczek oszczędnościowych. Ogólna liczba czynnych książeczek oszczędnościowych P. K. O. wyniosła 826.415, łącznie zaś z książeczkami pochodzącymi z waloryzacji dawnych wkładów markowych — 864.118 książeczek.

Nawoływanie do bojkotu nie jest przestępstwem.

Onegdaj wydział odwoławczy warszawskiego sądu okręgowego rozpatrywał sprawę p. Janusza Miłaszewskiego, studenta uniwersytetu warszawskiego, oskarżonego z artykułu 129 k. k. Sprawa pozostawała w związku z zajściami antyżydowskimi w listopadzie roku ubiegłego.

P. Miłaszewski w imieniu organizacji „Liga Zielonej Wstążki“ podpisał w listopadzie r. ub. odezwę, nawołującą do powszechnej akcji antyżydowskiej, bojkotu ekonomicznego żydów i t. p. Na tej podstawie p. Miłaszewski został oskarżony z art. 129 k. k., który przewiduje karę do roku więzienia w stosunku do winnego rozpowszechniania utworu, pobudzającego do nienawiści pomiędzy poszczególnymi klasami ludności. Sąd grodzki skazał p. Miłaszewskiego na areszt.

Od tego wyroku p. Miłaszewski apelował wywodząc, iż art. 129 k. k. nie może mieć zastosowania, bowiem dotyczy okresów, gdy ludność podzielona była na klasy i stany. Z powyższymi wywodami zgodził się wydział odwoławczy sądu okręgowego i na onegdajszej rozprawie uniewinnił p. Miłaszewskiego.

Monopol tytoniowy likwiduje fabryki.

Po likwidacji fabryki tytoniowej w Starogardzie dyrekcja Monopoli Tytoniowej, w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu przystąpiła wkrótce do zlikwidowania jeszcze jednej fabryki wyrobów tytoniowych. W rachubę wchodzi fabryki w Kościanie, w Wodzisławiu (G. Śląsk) i w Bydgoszczy. Najbardziej zagrożona jest fabryka w Bydgoszczy, przed kilku laty poważnie rozbudowana.

Powodem zamierzonej likwidacji jest bardzo znaczny spadek konsumpcji wyrobów tytoniowych. Fabryka bydgoska zatrudnia przeszło 500 osób.

Dopłaty do biletów przedłużone.

Dopłaty do biletów kolejowych i kwitów bagażowych, idące na fundusz walki z bezrobociem, które wygasają z końcem przyszłego miesiąca, mają być, jak się dowiadujemy, przedłużone także na zimę.

Silny wzrost przywozu do Polski szereg artykułów.

Dzięki niezwykle bezwzględny metodom dumpingowym pierwsze miesiące r. przyniosły wzrost przywozu do Polski całego szeregu artykułów. M. in. wzrósł przywóz mydeł oraz proszków do prania, a mianowicie z 5.858 q wartości 1.396 tys. zł. w ciągu 5 miesięcy ub. r. do 8.802 q wartości 1.871 tys. zł. w analogicznym okresie r.

Wzrósł również przywóz rur miedzianych a mianowicie z 1.730 q do 1.932 q. Ponadto wzrósł przywóz kwasu winnego, azotanu srebra, farb chromowych, walców szosowych i wielu innych artykułów.

Zastraszający jest wzrost przywozu do Polski obuwia, który wyniósł w ciągu pięciu pierwszych mies. r. do 337.077 par wobec 286.985 par w r. ub.

Zboże z nowych zbiorów na giełdzie.

Pszonica i mąka pszenna silnie zwyżkują.

Jeszcze nie zostały ustalone dokładnie rozmiary szkód, wyrządzonych w tegorocznym zbiorze pszenicy skutkiem kłeski rdzy, a już na giełdzie zbożowej zaznacza się stała i silna tendencja zwyżkowa na pszenicę. Jeszcze w dniu 5 bm. notowano na giełdzie warszawskiej pszenicę nową po 23—24, zaś na giełdzie poznańskiej 19 do 20. Na wczorajszym natomiast (wtorkowym) zebraniu giełdy krakowskiej notowano pszenicę nową 71/72 po 27—28 za cetnar (100 kg.); pszenica dworska czerwona notowana była po 29.30 przy nadal zwyżkowej tendencji. Zwyżkuje także i cena mąki pszennej, niewątpliwie bowiem młynarze eskontują już zarysowujące się perspektywy mniejszej podaży ziarna. Czy ta zwyżkowa tendencja utrzyma się nadal, zależnym będzie od sprawozdań z wyniku zbiorów pszenicy w pozostałych okęgach kraju. Nadmienić należy, że skutkiem deszczów w ostatnich dniach zbiory te doznały pewnego opóźnienia i w wielu miejscowościach nie zostały jeszcze całkowicie ukończone.

Giełdy notujące już prawie wyłącznie zboże z nowych zbiorów, podają także cenę nowego owsa i jęczmienia. W Warszawie notowano w dniu 5 bm. owies nowy po 18—19 zł. Ten sam kurs zanotowała i giełda krakowska w dniu 9 bm. Nowy jęczmień notowany był w Poznaniu w ub. tygodniu po 17.50—18.50, w Krakowie zaś, na giełdzie w dniu 8 bm. po 19—20 zł. za cetnar metryczny. Oczywiście jest tu mowa o jęczmieniu na krupy, browarniany bowiem notowany jest drożej.

W cenie giełdy zbożowej w Krakowie figurują także transakcje czyszczonym kminkiem z nowego zbioru, za który w ub. wtorek płacono po 110—115 zł. za cetnar. Rzepak zimowy z workiem płacono po 30—32 zł. za cetnar. Ceny wszystkich innych, poza pszenicą i mąką pszenną, artykułów — wykazują tendencję spokojną, przy małych dowozach.

Makę żytnią krakowską 65 proc. notowano po 32.50—33 zł., żytnią okręgu poznańskiego 65 proc. po 32—33 zł., razówkę żytnią po 28—29, graham pszenny 38 do 39, otręby żytnie 10.50—11, otręby pszenne 10.50—11 zł.

Ks. dr Seipel na łożu śmierci.



Przed paru dniami zakończyły się w Wiedniu uroczystości żałobne, związane z Ks. dr. Seiplem, znakomitego męża stanu po wojennej Austrii. Ilustracja powyższa, wykonana została na podstawie zdjęcia na krótko przed zamknięciem wieka trumny.

Od środy 3 b. m. **„APOLLO“** w teatrze świetlnym
Najnowszy sukces ekranów europejskich!

W GABINECIE LEKARZA

Wspaniały dramat potężnych uczuć z życia zazdrosnej kobiety! Tajemnice gabinetu lekarskiego! — miłość czy obowiązek! — Tragedia kochającej kobiety!

W roli głównej: przemila czarująca urokiem i młodocia **Joan Bennett** i wytworny stuprocentowy mężczyzna **Warner Baxter**

Arcydzieło to sledzi się od początku do końca z zapartym tchem i rosnącym zainteresowaniem.

Dzisiaj, czwartek 4 bm. premiera **„SZTUKA“** w kinoteatrze

Najwspanialszy klejnot sztuki filmowej, pełen niewysłowionego humoru wdzięku, czaru i piękna!

LILJANKA CHCE SIĘ ROZWIEŚĆ

Wytworna komedia owiana atmosferą beztrudnego śmiechu, pogody i radości życia!

W roli głównej — najpopularniejsza królowa ekranu **Liljan Harvey** oraz jej idealny partner, bożyszcze kobiet **Henry Garat**

Realizował to bajeczne arcydzieło znakomity reżyser Wilhelm Thiele. Muzykę napisał znany kompozytor J. Gilbert.

Zmierzch weksla.

W najbliższych dniach ma być podpisana przez Prezydenta Rzplitej nowela do rozporządzenia o lichwie pieniężnej i wraz z trzema innymi dekretnami rolniczymi, uchwalonemi przez radę ministrów wejdzie w życie w drugiej połowie bm. Nowela ta daje ministrowi skarbu możliwość regulowania maksymalnej wysokości odsetek od sum pożyczonych, nie tylko w stosunku do banków, które to prawo minister posiadał dotychczas, ale także w stosunku do wierzycieli prywatnych. Rozporządzenie o lichwie pieniężnej z dnia 29 czerwca 1924-go roku przewiduje możliwość pobierania 15 procent rocznie — obecnie stopę tę określać będzie minister skarbu w drodze rozporządzeń. Będzie on mógł według własnego uznania obniżyć ustawową stopę procentową w stosunkach prywatnych.

Nowela wprowadza jednak pozatem szczególnie wielką zmianę. Uzupełni ona mianowicie dotychczasową ustawę przepisem, pozwalającym sądowi na dopuszczenie przy postępowaniu w sprawach spornych o wysokość odsetek — dowodu ze świadków przeciw doku-mentowi zawierającemu zobowiązanie (np. wekslowi). Jeżeli więc pożyczający będzie chciał od sądu uzyskać wyrok na podstawie przedstawionego dokumentu, sąd powziąwszy

wiadomość, że wymówił on sobie korzyści wyższe niż zezwala ustawa, może zbadać świadków na tę okoliczność a następnie, na podstawie ich zeznań, procenty obniżyć, wierzyciela zaś pociągnąć do odpowiedzialności karnej.

Rozporządzenie wydane zostaje w uwzględnieniu lichwy grasującej obecnie zwłaszcza w stosunkach kredytowych na wsi. Drobny rolnik zmuszony korzystał często z kredytu krótko lub średnio-terminowego, gdyż tylko w pewnym, krótkotrwałym okresie roku dysponuje większymi dochodami — posiada naogół trudniejszy dostęp do poważnych instytucji kredytowych i najłatwiej pada ofiarą lichwiarzy. Ochrona dłużnika przed wyżyskiem, była też palącą koniecznością. Niemniej jednak należy zdać sobie sprawę z tego, że nowela nie ogranicza swej mocy obowiązującej tylko do wsi, wprowadza zaś do obrotu wekslowego normy zupełnie nowe, mogące ten obrót całkowicie podważyć. Weksel skutkiem zupełnie anormalnych stosunków lat kryzysowych, stracił już ogromnie na swej wartości w obrocie gospodarczym, gdyż naogół przestał być papierem wynikającym z operacji handlowych a stał się papierem czysto finansowym. Znaczenie jego obniżyło jeszcze powszechne rozluźnienie punktualności płatniczej osób zobowiązanych z weksla a dopuszczających weksle masowo do protestu. Jeżeli zaś obecnie dołącza się do tego możliwość zmieniania przez sąd wysokości umówionych odsetek, udzielenie kredytu wekslowego w obrocie prywatnym ulegnie niewątpliwie dalszemu zmniejszeniu, powodując spotęgowanie się głodu kredytowego.

KOSZTA UTRZYMANIA MALEJĄ.

W Warszawie odbyło się posiedzenie komisji do badania kosztów utrzymania. Komisja ustaliła, że koszty utrzymania rodziny pracowniczej złożonej z czterech osób obniżyły się w lipcu w porównaniu z czerwcem o 1.9 proc.

Giełda krakowska.

Kraków 9 sierpnia. (PAT). Bank Polski 71.50 — Chybie 10 — 4% dolarowa 47.56 — 3% budowlana 34.50

OFICJALNA GIEŁDA WALUTOWA

Warszawa 9 sierpnia. Dewizy: Belgja 123.90; 124.21; 123.59; Holandia 359.30; 360.20; 358.40; Londyn 31.05; 31.21; 30.89; Nowy Jork telegraficznie 8.92; 8.94; 8.90; Paryż 34.96; 35.05; 34.87; Szwajcaria 174.00; 174.43; 173.57; Włochy 46.55; 46.87; 46.23; Berlin w obrotach prywatnych 212.30 — europejskie, mocniejsze.

Dolar prywatnie w Warszawie o godz. 12.30 — 8.91 1/2.

Pożyczki polskie w Nowy Jorku: dillonowska 55.50 — stabilizacyjna 49 — warszawska 37.50 — Śląska 37.

KURSA OBLIGACJI.

Akcje: Bank Polski 70.50.
Pożyczki: 3% budowlana 34.75—35 — 4% inwestycyjna 96 — 6% dolarowa 54.25 — 4% dolarowa 48.75—48.90 — 7% stabilizacyjna 49.50—51.50—49.75 — 10% kolejowa 99—99.75—99.50 — Listy Zastawne Banku Gosp. Kraj. 94.

GIEŁDA W ZURYCHU.

Zurych 9 sierpnia. Paryż 20.10 1/2; Londyn 17.82; Nowy Jork 5.13; Belgja 71.20; Włochy 26.20; Hiszpanja 41.86; Holandia 207.60; Berlin 122.00; Sztokholm 91.60; Oslo 89.20; Kopenhaga 95.70; Sofja 3.72; Praga 15.18; Warszawa 57.60; Białogród 8.40; Ateny 3.25; Konstantynopol 2.43; Bukareszt 3.05; Helsingfors 7.65; Buenos Aires 110.00.

Irzy państwa o największym bezrobociu

Jak ogólnie wiadomo, bezrobocie, rozszeregające się ostatnio na cały świat, najbardziej dotkliwie daje się odczuwać w Stanach Zjednoczonych, Anglii i Niemczech.

Australia posiada obecnie 423.493 bezrobotnych, Anglia — 2.804.753, Austria — 271.000, Belgja — 152.530, Czechosłowacja — 484.604, Danja — 89.066, Estonia — 6.029, Finlandja — 13.189, Francja — 262.184, Gdańsk — 38.418, Holandia — 152.725, Irlandja — 32.252, Kanada — 799.944, Niemcy — 5.569.000, Norwegja — 27.752, Polska — 288.600, Szwajcaria — 44.958, Szwecja — 82.500, Węgry — 32.364, Włochy — 968.456.

Stany Zjednoczone w tym roku 11 miljonów, a w ubiegłym 4 miliony bezrobotnych.

Nad sprawą tą debatowaną niedawno na międzynarodowej konferencji pracy społecznej we Frankfurcie. W Stanach Zjednoczonych, w przeciwieństwie do Anglii i Niemiec, nie istnieje właściwie oficjalna opieka nad bezrobotnymi. Pomimo udzielanych wsparć panuje zupełny chaos w tej dziedzinie. W przeciwieństwie do Ameryki Anglia uregulowała sprawę tę w formie trojkiej pomocy: ubezpieczenia, wsparcia kryzysowego oraz wsparcia dobroczynnego. Wielka Brytania, jak się niedawno okazało, jest państwem, dającym największą pomoc materialną rzeszom bezrobotnych. Co do Niemiec, to z racji ciężkiego położenia gospodarczego ogółu, wszelkie wsparcia zostały zredukowane do minimum. Zarówno pracujący, jak i niepracujący są obciążeni do ostatnich granic możliwości. Kryzys bezrobocia nie może być zlikwidowany zapomocą samych tylko zmian społeczno-politycznych, jedynie zmiany w ustroju gospodarczo-politycznym i to na terenie międzynarodowym, mogą dać jakiegokolwiek rezultaty. (KAP.)

PODZIĘKOWANIE.

FIRMA KAROL SCHWABE
Odlewnia dzwonów i metali
 w Białej k. Bielska

odlała cztery dzwony do parafji Izdebnki powiat Brzozów o wadze 1519 kg. szarmonizowane bardzo dobrze.

Głosy dzwonów mają tę wielką zaletę, jakiej nie mają z innych firm, że są o długich falach i dlatego przewyższają swoją wartością wszystkie dzwony w całej okolicy. Firmę tą jako najlepszą ze wszystkich w Polsce polecam wszystkim kościołom, które pragną mieć dzwony pod każdym względem prawdziwie odpowiednie a nawet i co do formy zewnętrznej.

Dlatego Szanownej Firmie daje publiczne podziękowanie i zupełne uznanie. Izdebniki, dnia 4. sierpnia 1932.

Za Komitet parafjalny
 Ks. Jan Obara, proboszcz.

Radio.

Czwartek 11 sierpnia.

Kraków (312.8). G. 11.58 Sygnal czasu; hejnał z Wieży Mariackiej; program na dzień bieżący; 12.10 Przegląd prasy; 12.20 Płyty; 12.40 Komunikat meteorologiczny; 12.45 Płyty; 15 Komunikat gospodarczy; 15.10 Płyty; 15.30 Komunikat L. O. P. P.; 15.35 Płyty; 16.35—18 Transmisje z Warszawy; 18 Odezyt ze Lwowa; 18.20 Muzyka lekka z Warszawy; 19.15 Rozmaitości; 19.30 Program na dzień następny; 19.35 Prasowy Dziennik Radjowy; 19.45 „Rzeczy ciekawe” w opr. red. J. Bajsarowicza; 20 Koncert wieczorny. Wykonawcy: pp. Fr. Platówna (sopran); A. Schenker (skrzypce); J. Mikulski (wiolonczela); J. Hofmann (akomp.); 21.20 Ślubowisko z Wilna; 21.50 Prasowy Dziennik Radjowy z Warszawy; 22.46 Wiadomości sportowe; 22.50 Muzyka taneczna z Warszawy.

Lwów (380.7). G. 15.30 Lwowski komunikat L. O. P. P.; 16.10 „Ozarodziejski rumak” opowiadanie dla dzieci według El-Kora w opr. Cioei Ady; 18 „Polowanie błotne i wodne” wygl. prof. R. Wacek; 19.45 „Początki lotnictwa w Legionach” wygl. mż. E. Roland; 20 Arje i pieśni w wygl. p. L. Miskiewicz (sopran); Akomp. p. T. Seredyński.

Warszawa (411.8). G. 11.58 Sygnal czasu; 12.05 Program na dzień bieżący; 12.10 Przegląd prasy; 12.15 Państw. Instytut Met.; 12.45 Płyty; 13.35 Płyty; 15 Komunikat gospodarczy; 15.10 Płyty; 15.30 Komunikat L. O. P. P.; 15.35 Płyty; 16.20 Płyty; 16.35 Komunikat dla żeglugi i rybaków; 16.40 „Paszczki polskie w dawnych wiekach”; 17 Koncert kameralny złożony z utworów Fr. Schuberta; 18 Odezyt ze Lwowa; 18.20 Muzyka lekka i taneczna z restauracji „Oriental”; 19.15 Rozmaitości; 19.35 Prasowy Dziennik Radjowy; 19.45 Kom. rolniczy przysposobienia rolniczego; 19.55 Program na dzień następny; 20 Muzyka lekka. Wyk.: Orkiestra Filharmonji Warszawskiej pod dyr. St. Nawrota i zespół waltornistów; 21.20 Ślubowisko z Wilna; 21.50 Prasowy Dziennik Radjowy; 21.55 Państw. Instytut Met.; 22 Muzyka taneczna z kawiarni Hotelu Europejskiego; 22.40 Wiadomości sportowe; 22.50 Muzyka taneczna z kawiarni Hotelu Europejskiego.

Katowice (408.7). G. 15.10 Intermezzo muzyczne; 18 Inz. St. Nitsch: „Walka o życie”; 19.25 Intermezzo muzyczne; 19.45 Odeinek powieściowy.

Statystyczny spadek bezrobocia.

Warszawa. (PAT). Według danych statystycznych liczba bezrobotnych, zarejestrowanych w państwowych urzędach pośrednictwa pracy wynosiła na dzień 6 sierpnia br. — 215.228 osób na terenie całego państwa, co stanowi spadek w stosunku do tygodnia poprzedniego o 4.656 osób.

Za dużo „ubocznych” czynności...

I dlatego bezpieczeństwo w kraju szwankuje.

Komenda Główna Policji Państwowej zebrała, na podstawie materiałów, uzyskanych z komend wojewódzkich P. P., wykaz czynności ubocznych, które wykonywują dotychczas organa policji na polecenie różnych władz i urzędów, chociaż czynności te nie należą do właściwego zakresu działania policji.

Zestawienie to wykazało, że tego rodzaju czynności ubocznych policja wykonywała obecnie bardzo wiele, gdyż liczba ich sięga 363. Materiał ten wyszukaną będzie jako konkretna podstawa do wystąpienia o przyspieszenie odciążenia policji od czynności pobocznych, które ją wielce absorbują i odciągają od właściwych zadań, na czym cierpią stosunkowo bezpieczeństwo w kraju.

ZJAZD STAHLHELMU NAD GRANICĄ POLSKA.

Królewiec, 9. 8. (PAT). W miejscowości Fylau nad granicą polsko-niemiecką odbył się zjazd Stahlhelmu, w którym wziął udział b. marszałek Mackensen.

MIN. GAYL W KRÓLEWCU.

Berlin, 9. 8. (PAT). Minister Gayl bawił nieoficjalnie w Królewcu w ciągu dnia wczorajszego.

Blisko 17 milionów deficytu za lipiec.

Warszawa, 9. 8. (Telef. wł.). Według obliczeń Ministerstwa Skarbu dochody budżetowe w lipcu roku bieżącego wyniosły — 171.900.000 zł. a wydatki 188.800.000 zł. Deficyt budżetowy wynosi zatem 16.900.000 zł.

NADWYŻKA W BILANSIE HANDLOWYM. Warszawa, 9. 8. (Telef. wł.). Bilans han-

dlu zagranicznego Polski w lipcu został zamknięty saldem dodatniem w wysokości — 12.215.000 zł. Wartość wywozu za ten miesiąc wynosi 81.120.000 zł., natomiast wartość przywozu 68.905.000 zł. W porównaniu z m. czerwcem wywóz w lipcu wzrósł w wartości o 3.616.000 zł., natomiast przywóz zmniejszył się w wartości o 3.016.000 zł.

OVOMALTYNA,
PHYTINA PHOSPHIT
 dla dzieci, rekonwalescentów i dla pracujących umysłowo
 poleca:
Drogerja — Perfumerja — Skład apteczny
 Im. św. Teresy **STEFAN HYLĄ** Kraków,
 Telefon 138-09 ul. Wiślna 6.
 Stale na składzie: perfumy, wody kolońskie pudry, (także na wagę), mydła, kremy wszelkie kosmetyki, szczotki, przybory do golenia, pasty do zębów, puderniczki, farby do włosów, gąbki i rękawice do mycia, ziola, leki, opatrunki, wody mineralne.
 Na prowincję odwrotnie za zaliczeniem.

Bilans strat wyrządzonych rdzą zbożową.

ZMIEJSZĄ SIĘ ZAPASY WYWOCOWE PSZENICY.

Warszawa 9. 8. (Telef. wł.). W Ministerstwie Rolnictwa odbyła się dziś konferencja w sprawie klęski rdzy zbożowej, która dotknęła Małopolskę Wschodnią, województwo kieleckie, lubelskie i wołyńskie.

Z przedłożonych na konferencji sprawozdań wynika, że województwa Małopolski Wschodniej obliczają straty w pszenicy wskutek rdzy na 80% zbiorów, straty innych wymienionych województw sięgają 30% zbiorów. We dług obliczeń, dokonanych na podstawie raportów, Polska będzie miała w obecnym roku gospodarczym kilkaset tysięcy kwintali pszenicy

na wywóz mniej niż to przewidywano.

Na konferencji omawiano ulgi dla okolic dotkniętych klęską rdzy zbożowej. Mają być przedewszystkiem odroczone, zmniejszone lub nawet całkowicie umorzone podatki państwowe i samorządowe, pozatem mają być odroczone płatności kredytów siewnych, oraz kredytów długo- i średnio-terminowych. Ministerstwo Rolnictwa ma ułatwić organizacjom rolniczym dostarczenie ziarna pszenicy siewnej dla okolic, w których rdza zniszczyła tegoroczne zasiewy.

Teatr świetlny „UCIECHA” **Starowiślna 16.**
Od piątku **d. 5 sierpnia 1932.**
3 Ulubieńców Publiczności
Ramon Novarro, John Gilbert, Wallace Berry
 W rekordowym programie przygód awanturniczych i miłosnych, sensacji i emocji, wspaniałej koncertowej gry aktorów.
KAPITAN GWARDJI KROLEWSKIEJ
 Ponadto występują: zachwycające zjawisko filmu **Leila Hyams** świetny aktor charakterystyczny **Jim Tully** znakomita gwiazda ekranów **Marcelina Day**
 Program silnych wzruszeń, arcyzabawnych sytuacji, kapitalnych przygód wspaniałych podróży
Przedstawienia codziennie o godz. 5, 7, i 9. W niedzielę od godz. 3 popoł.
Ceny miejsc już od 60 gr. — Najtaniej i najlepiej w Ucieszce!

Ogólna klasyfikacja na Olimpiadzie.

STANY ZJEDNOCZONE NA PIERWSZYM MIEJSCU.

Nowy Jork, 9 sierpnia. Ogólna klasyfikacja na X Olimpiadzie w Los Angeles przedstawia się dla poszczególnych narodów następująco:
 Stany Zjednoczone zdobyły 482 punkty i I miejsce. Włochy 151 punktów i II miej-

sce. Francja 149 punktów i III miejsce, Finlandja 120 punktów i IV miejsce. Szwecja 119 punktów i V miejsce. Niemcy 108 punktów, Anglja 85, Japonja 58, Kanada 57 i Austria 36 punktów.

Zatarg zbrojny Boliwji z Paragwajem trwa.

Nowy Jork, 9 sierpnia. Mimo interwencji państw neutralnych, konflikt zbrojny między Boliwją a Paragwajem trwa w dalszym ciągu. Paragwajski minister spraw zagranicznych zawiadomił państwa neutralne, że woj-

ska boliwijskie zaatakowały fortecę paragwajską. Pod naporem wojsk boliwijskich załoga paragwajska zmuszona została do ustąpienia i pozostawienia fortecy w rękach wojsk boliwijskich.

Zuchwały oszust zastępcą naczelnika więzienia.

Warszawa 9. 8. (Telef. wł.). W pewnej cukierni w Warszawie aresztowano wczoraj wieczorem zastępcę naczelnika więzienia w Baranowiczach, niejakiego Kazimierza Władysława Popink-Jagielę. Jest on sprawcą bezczelnej afery sprzedaży wielkich terenów w Brazylii na podstawie sfałszowanych aktów rejentałnych. Najbardziej poszkodowanymi osobami w tej aferze są: znany dyrygent F. Mlynarski

i dyrektor Dep. Najwyższej Izby Kontroli Państwa M. Dąbski.

Źródła tej afery sięgają roku 1907, kiedy zmarł w Londynie inż. Bronisław Rymkiewicz, posiadający wielkie tereny w Brazylii. Spadkobiercami jego było około 20 osób. m. im. pani Młynarska. Spadkobiercy wybrali plenipotentę, który w roku 1911 wyjechał do Brazylii, uregulował tam tytuły własności i stwierdził, że

tereny, położone w niedostępnej części kraju, nie posiadają większej wartości. Przed dwoma laty zgłosił się do tych spadkobierców wspomniany aresztowany, przedstawiając się jako plenipotent grupy kapitalistów brazylijskich i wszczał rokowania o nabycie terenów. Kiedy pertraktacje dobiegły końca, Popink-Jagielę wyjechał do Brazylii i tam, po sfałszowaniu plenipotencji, tereny sprzedał za bezcen, poczem znikł. Wykryto go dopiero teraz na stanowisku zastępcy naczelnika więzienia w Baranowiczach.

Lot awionetek dokoła Europy.

Warszawa, 9. 8. (Telef. wł.) W dniu jutrzejszym przed południem na lotnisku cywilnym w Warszawie przedstawieni będą panu ministrowi komunikacji piloci polscy, udający się na międzynarodowy konkurs awionetek w locie dokoła Europy. Konkurs rozpocznie się 11 sierpnia w Berlinie. Próby techniczne trwać będą 10 dni, a od 21 do 28 sierpnia odbędzie się właściwy lot dokoła Europy. Ze strony Polski bierze udział w locie 5 maszyn, lotnicy: kapitan Orliński, kap. Bajan, kap. Gedgoud, porucznik Żwirko, inż. Wigura, pilot cywilny Karpiński i trzech mechaników.

Trasa lotu prowadzi z Berlina na Warszawę, Kraków, Pragę czeską, Berno Morawskie, Wiedeń, Rzym, Paryż, Londyn, Hamburg, Göteborg w Szwecji, a stamtąd powrót do Berlina. Przyłot uczestników konkursu do Warszawy nastąpi w dn. 21 sierpnia. W zawodach bierze udział około 60 pilotów.

PIERWSZE POLSKIE GIMNAZJUM W NIEMCZECH.

Warszawa 9. 8. (Telef. wł.). W nadchodzącym roku szkolnym otwarte zostanie pierwsze polskie gimnazjum w Niemczech, mianowicie gimnazjum w Bytomiu.

De Valera odwołał delegatów irlandzkich z Ottawy.

Ottawa. (PAT). Dwaj delegaci Irlandji na konferencję w Ottawie, minister rolnictwa Ryan i podsekretarz stanu w ministerstwie rolnictwa Meyrick, zostali popieszczenie odwołani przez de Valerę i dzisiaj odjeżdżają do Dublinu. W kołach kompetentnych przypuszczają, że wyjazd ten stoi w związku z sytuacją, w jakiej znalazło się rolnictwo irlandzkie na skutek wojny celnej z Anglią.

Ottawa. (PAT). Reuter dowiadyuje się z miarodajnych źródeł, iż niema mowy o podjęciu w Ottawie rokowań angielsko-irlandzkich.

Rządy marszałkowskie w Chinach.

Londyn, 9 sierpnia. Donoszą z Szanghaju, że po ustąpieniu premiera rządu chińskiego nastąpiło także kilku członków narodowego rządu chińskiego, oraz marszałek Czang-Hsue-Liang. Cała władza w Chinach przeszła obecnie w ręce marszałka Ciang-Kai-Szeka. Ciang-Kai-Szek oświadczył przedstawicielom prasy, że wobec Japonji będzie uprawiał politykę pokojową.

POWÓDZ W MANDZURJI SPRZYMIERZEN-CEM JAPONCZYKÓW.

Londyn, 9 sierpnia. Z kół japońskich w Charbinie donoszą, że wskutek wielkiej powodzi w Mandzurji północnej powstańcy chińscy znaleźli się w obliczu śmierci głodowej i wobec tego dobrowolnie oddają się w niewolę wojsk japońskich. Wedle przewidywanego obliczenia władz japońskich w ręce wojsk japońskich dostało się w ten sposób 15 tysięcy powstańców.

Z okolic Krakowa.

ZNÓW OFIARA PIORUNA. Onegdaj w południe w czasie burzy na terenie gminy Tenczynek piorun zabił 27-letnią Marię Maciejowską z Kamiennych Gór.

MŁODA DZIEWCZYNA RZUCIŁA SIĘ POD POCIĄG. Wczoraj przedpołudniem Jani na Barbarzyńska, lat 18, popełniła samobójstwo, rzucając się pod pociąg osobowy, zdążający z Tarnowa do Krakowa. Przyczyną desperackiego kroku był silny rozstrój nerwowy.

DWA NAPADY RABUNKOWE. Noce ubiegłej kilku niewysłyszanych narazie sprawców wtargnęło do mieszkania Jana Łojasa w Szaflarach k. N. Targu i po sterroryzowaniu domowników zrabowali 100 dolarów, dwa zegarki i garderobę, łącznej wartości 1700 zł. Też samej noce, najprawdopodobniej ci sami sprawcy, wtargnęli do mieszkania Jakóba Topora w Bańskiej, powiat N. Targ, i tam również zażądali wydania pieniędzy. Gdy jednak Toporowi udało się zbiec przez okno w pole, sprawcy nie dokonawszy rabunku zbiegli.

SMIERTELNY CIOS NOŻEM. Organa PP. przytrzymały Ludwika Maślankę, lat 27, ze wsi Budzów, który 7 bm. po południu na tle osobistych porachunków ugodził nożem w okolicę serca Jana Malika, który wskutek odniesionych ran po upływie 2 godzin zmarł. Zabójcę odstawiono do dyspozycji władz sądowniczych.

KAZIMIERZ N. GOLBA.

78

W cieniu wielkiej legendy.

POWIEŚĆ.

A gdy weszła, wszystko w nim przemieniało się w zachwyt, w milczącą mowę duszy — i brakło ustom czasu na wypowiedzenie jednego chociaż słowa.

Dopiero na trzeci, czy czwarty dzień, gdy przyszła pora zmiany założonego przez chirurga opatrunku, zjawiała się na dłużej. Tej delikatnej operacji nie mogła powierzyć już służbie.

Powitał ją, jak zawsze, rozmodlonem spojrzeniem. Usiadł na pościeli.

— No, jakże dziś? — zapytała, rozkładając na stoliku watę i szarpie.

— W promieniach słońca czuję się zdrów zupełnie! — zdobył się na pierwsze głośne słowo, a cała jego twarz mówiła najwyraźniej, gdzie tego „słońca“ szukać należy.

— Bardzo się cieszę! — mówiła, zajęta całkowicie watą. — Zaraz zobaczymy szczegóły.

Zabrała się do zdjęcia opatrunku. Ledwo jednak rece jej zaczęły odwijać starą gazę, głowa podchorążaka, oszołomiona bliskością czarującej istotki, straciła równowagę i przechyliła się, wyższą siłą pchnięta między wyciągnięte ramiona, wprost na piersi!...

— Co się stało? — przeleciała się Danusia. — Uraziłam może? Zemdlał pan?

I całkiem odruchowo, w obawie, by nie spadł, mocniej przycisnęła głowę jego do piersi.

Lecz był to tylko moment. Zaraz bowiem ostrożnie odsunęła go od siebie, jakby się zlekła czynu własnych rąk.

Spojrzała mu w twarz — twarz nieprzytomną ze szczęścia.

Krew zdradziecka wytrysła na jej blade lica, ręce zadrżały, opadły. Zrozumiała mowę jego twarzy i oczu, mgłą upojenia przesłoniętych.

Wstyd, okropny wstyd — że sama, własnymi rękoma...

Wolałaby może zginać, w ziemię się zapaść, niż przeżyć te okropną chwilę!

Stała teraz z tyłu, za wezgłowiem, i z luną na licach, sama nie wiedząc, co się z nią dzieje,

zdejmowała drżącymi palcami jego bandaż. Jakiś obcy, nieznany zapanował w niej zamęt, którego w pierwszej chwili opanować nie mogła. Nic się właściwie nie stało, a jednak to „nic“ uderzyło w nią obuchem. Nie mogła zebrać myśli, ani rozplatać najsprzeczniejszych uczuć.

A jednak trzeba było pokazać, że się nie zauważyło niczego, że wogóle nic nie było.

W sukurs przyszedł jej widok odsłoniętej rany. Był to obiekt, zdolny bodaj na chwilę uwieść myśli spłoszone. Goiła się szybko, zdumiewająco szybko. Reszta ropy wsiąkała w watę i obieranie ustąpiło zupełnie. Wszystko zasklepiało się nad podziw. Widoczne było, że zdrowa natura strąca z siebie nałot przygodnej słabości. Podsunęło to Danusi na ratunek zbawcze słowa:

— Wspaniale się zabliznia! Tylko patrzeć, jak waćpan, zdrów zupełnie, znowu do Szkoły w Łazienkach powróci.

Dawidowski poruszył się, usiadł znowu i odwró-

ciwszy głowę, spojrzał na nią z tak bezzmiernym zdumieniem, jakby nowonarodzony.

— Do Szkoły? ja?

Zapomniał o jej istnieniu, zapomniał o wszystkim, co nie żyło w atmosferze, jaką on teraz oddychał.

— No tak! — potwierdziła Danusia. — Tam jest waćpana przynależność, tam stałe, służbowe mieszkanie!

Strasne przypomnienie, jak zgrzyt żelaza po szkle, zbudziło Dawidowskiego z rozkosznej niewiedzy.

— Boże wielki! — zasłonił sobie oczy. — Co mi waćpanna powiedziała?

Rozpacz zalkała mu w piersi.

— Niechże waćpan siedzi spokojnie! Musimy wprzód ranę zawiązać!

— Nic mi już teraz po zdrowiu! Sambym ją pazurami rozdrapał! Dlaczego mi to waćpanna przypomniła?

— Dlaczego waćpan desperujesz?

— Tak mi tu było dobrze. Zdawało mi się, że cały świat zamknął się w oczach waćpanny...

— Cóż znowu?

— Uwierzyłem, że niema już zła, że znikło z powierzchni ziemi, że wszystko zmieniło się w jeden ogród szczęścia... a tymczasem... tymczasem...

— Tymczasem waćpan zdrowiejesz...

— Bankrut jestem... skończony! Bankrut... dezertier, który złamał słowo żołnierskiego honoru!... — kaszel przerywał mu słowa.

— Proszę tak nie rozpaczać! — ozwała się miękko, spinając założony już bandaż.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Na zbliżającą się rocznicę

„CUDU NAD WISŁĄ“

Księgarnia Krakowska Kraków, ul. św. Krzyża 13.

poleca:

Sopicki St., W rocznicę „Cudu nad Wisłą“.

Cena 60 groszy, w opasce pocztowej 75 groszy.

Wysyłka na prowincję tylko po nadesłaniu wcześniejszem należności.

Księgarnia Krakowska posiada na głównym składzie i poleca aktualną w dzisiejszym czasie broszurę tegoż autora p. t.

POLSKA a NIEMCY

Cena zł. 1., — w opasce pocztowej po wcześniejszem nadesłaniu należności zł. 1. 35.

Wysyłka odwrotna.

Wytwórnia kilimów

Ireny Gutwińskiej 89

Absolwentki państw. szkoły przem. art.

Kraków, ul. Karmelicka L. 50, parter.

poleca kilimy oraz przyjmuje zamówienia według obranych wzorów, za gotówkę lub na raty

Miał wapienny nawozowy

tanio i na dogodnych warunkach dostarczą

Miejskie Zakłady Ceramiczne
Kraków, ul. Basztowa 10.



PORADNIA ARTYSTYCZNA

ZWIĄZKU POLSKICH ARTYSTÓW PLASTYKÓW

W KRAKOWIE, PLAC SW. DUCHA 5.

Telefon 117-08, konto P.K.O. 405.440

przyjmuje wszelkie prace malarskie; dekoracyjne, stalugowe, irzeźbiarskie. Rozporządza pierwszorzędnymi siłami rzemieślniczymi. Na żądanie projekty w skali Poradnia dostarcza gratis. —

Książki katecheta

emerytowany przyjmie na skromnych warunkach miejsce kapelana przy kaplicy domowej, lub prywatnej. Uprzejmie prosi o skierowanie do Biura ogłoszeń Pietraszka Warszawa Marszałkowska 115 pod „Kapelan“

Pektoraliki, koloradki

gumowane dla PT. Książki, bielizna, rękawiczki, skarpetki, kapelusze

poleca:

ROMAN SZCZERBA

Kraków, ulica Florjańska 40.

Naprawę wszelkiej broni

przyjmuje pierwszorzędny zakład rusznikarsko-mechaniczny

Jan Groch, Kraków, Grodzka 16.

MIOD PSZCZELNY

czysty bez domieszek pod gwarancją, z własnej a największej pasieki w Państwie.

5 kg. 9-00 zł.
10 kg. 17 00 zł.

wraz z naczyniem i opłatą pocztową wysyła

Eugenjusz BILINSKI, w Zbarażu.

Zamawiać tylko przez skrót pocztowy specjalną kartką za 5 gr. adresując „Pszczółka Zbaraż“.

NOWOŚCI!

ARCIMOWICZ W.: Antoni Marcinkowski, jako krytyk literacki	zł. 1.50
CZARNECKI J.: Rzut oka na historię książki Wileńskiej	3.—
CZESKA-MĄCZYŃSKA M.: Macierzyństwo i wiersze różne	2.50
DOMŻAL I.: Ewangeliczne metody leczenia	—65
GAŁĘŻOWSKA I.: Ferment snobizmu. Studium krytyczne	5.40
GRAN S.: Reforma szkolnictwa, a cele wychowawcze	—50
JOTEYKO J.: Jedność szkolnictwa ze stanowiska psychologii i potrzeb społecznych	2.—
MARCZYŃSKI A.: Gaz 303. Powieść	6.—
MIERZECKI H. Dr.: Dla twego zdrowia	2.80
MONATOWA-OCHOROWICZ M.: Uniwersalna książka kucharska (Kulezyka, Konfitury, Wiśniowska, Torty i ciasta). — Wydanie nowe znacznie powiększone, op. w płótno	40.—
NOSKOWICZ M.: Na Gwiazdkę i Nowy Rok Powinnowania	—40
OKONIEWSKI S. Dr.: Weneryzacja społeczeństw i walka ochronna	1.—
Polska armia błękitna t. I., zeszyt I i II po	1.—
ROSKOWSKI A. X. Dr.: Korporacjonizm katolicki	10.—

poleca

Księgarnia Krakowska,
Kraków ul. św. Krzyża 13.

Wysyłka na zamówienia odwrotna, po doliczeniu do cen powyższych rzeczywistych kosztów opłaty pocztowej.

Trzy zakupnachs towaru
powołując się na ogłaszających się
w „Głosie Narodu“.

Za dział ogłoszeń Redakcja nie bierze odpowiedzialności.

Ogłoszenia zwykłe za wiersz milimetry	20 gr.
Nadesłane	50
Komunikaty po kronice	60
na 1-szej	70

CENY OGŁOSZEŃ

Drobne za wyraz	10 gr.
Układ tabelaryczny o 50% drożej.	
Ogłoszenia zamiejscowe o 30% drożej.	
Za zastrzeżeniem miejsca dolicza się 25 proc.	